
 4                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 15/2                               26.09.2020.  

 

244 
На основу члана 41. Закона о запошљавању и 

осигурању за случај незапослености („Сл. гласник 
РС“ бр. 36/09, 88/10, 38/15 и 113/17 - др. закон), члана 
22. Статута града Крушевца („Сл. лист града 
Крушевца“ бр. 15/18) и Мишљења Локалног савета за 
запошљавање бр. 20/20 од 17.09.2020. године, 

Скупштина града Крушевца, на седници одржа-
ној дана 25.09.2020. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

 
О ИЗМЕНИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА КРУШЕВЦА  
ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
У Локалном акционом плану запошљавања града 

Крушевца за 2020.годину ("Сл. лист града Крушевца", 
бр. 16/19) у поглављу: 

 
"III - ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИ-

ТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА у ставу 1. у подтачки 
"Субвенције за самозапошљавање" у ставу 2. износ: 
"8.000.000 динара." замењује се износом: "9.500.000 
динара." 

 
У ставу 1. у подтачки: "Програм приправника" у 

ставу 2. износ: "2.000.000 динара." замењује се 
износом: "500.000 динара." 

У осталом делу Локални акциони план остаје 
непромењен.  

 
Ову  Одлуку објавити у "Службеном листу града 

Крушевца". 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

I Број: 101-1/20                 ПРЕДСЕДНИК,  
Предраг Вукићевић, с.р. 

 
 
 

 
245 
На основу члана 93. и 94. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13 - одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19 и 37/19 - други закон u 9/20), 
Правилника о садржини, поступку и начину 
доношења програма уређивања грађевинског 
земљишта (''Сл. гласник РС'' бр. 27/15), члана 20. 
тачка 3. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник 
РС'', бр. 129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други 
закон, 47/18), и члана 22. Статута града Крушевца 
(''Сл. лист града Крушевца'', бр. 15/18),   

Скупштина града Крушевца, на седници одржа-
ној дана 25.09.2020. године донела је 

 
 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
  

 О ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ПРОГРАМА 
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2020. ГОДИНУ 
 
I 

У Програму уређивања грађевинског земљи-
шта за 2020. годину (Сл. лист града Крушевца бр. 
15/18) из  ДЕЛА 1  пребацују се у ДЕО 2 инвестиције: 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 
Б1 Саобраћајнице 

 
Тачка 2. Изградња Улице Тимочке буне (2.фаза), 

процењене вредности 15.000.000 дин 
Тачка 9. Санација одрона и реконструкција пута 

Мала Река - Крушинце, процењене вредности 
9.600.000 дин 

Тачка 10. Реконструкција Улице Цанкареве, 
процењене вредности 20.000.000 дин. 

Тачка 11. Реконструкција Железничке улице, 
процењене вредности 20.000.000 дин. 

Тачка 12. Реконструкција улице у Читлуку, 
процењене вредности 6.000.000 дин. 

Тачка 13. Реконструкција Шуматовачке улице, 
процењене вредности 7.800.000 дин. 

Тачка 18. Реконструкција Улице острва Вида, 
процењене вредности 17.400.000 дин. 

Тачка 19. Реконструкција Улице Ломине, 
процењене вредности 17.075.100 дин. 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура 
 
Извођење радова на  водоводној мрежи у 

Цанкаревој ул., процењене вредности 9.000.000 дин 
Реконструкција топловодне мреже у Цанкаревој 

улици, процењене вредности 4.180.000 дин 
Извођење радова на водоводној мрежи у 

Железничкој ул., процењене вредности 6.000.000 дин 
Извођење радова на водоводној мрежи у Косов-

ској улици, процењене вредности 23.400.000 дин. 
Реконструкција топловодне мреже у Косовској 

улици, процењене вредности 6.500.000 дин. 
Реконструкција топловодне мреже у Ломиној 

улици (од Душанове до Шумадијске ул.), процењене 
вредности 4.290.000 дин. 

Реконструкција топловодне мреже у Улици 
острва Вида, процењене вредности 13.310.000 дин. 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење 
 
Изградња полигона на локацији ХИ "Жупа", 

процењене вредности 3.000.000 дин. 
 
 

 
 
 
 
 
 



    26.09.2020.                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 15/2                                       5 
 

 

II 
 

У Првом делу Програм се допуњује  и то: 
 
Тачка A Припремање грађевинског земљишта 

- А2 Откуп земљишта, додаје се:  
 
Тачка 13.  Експропријација земљишта  и објеката 

- новопланиране приступне саобраћајнице из Ул. 
Рајићеве, Ул. партизанских курира (Бријанове) и 
Балканске ул. по ПДР „Центар 2“, процењене 
вредности 10.000.000 дин (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка 14. Експропријација земљишта за изградњу 

подземне гараже по ПДР "Центар 2", процењене 
вредности 2.000.000 дин (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1 Саобраћајнице, додају се инвестиције и то: 
 
Тачка 20. и гласи: Реконструкција Шумадијске 

улице у Јасици процењене вредности 15.000.000 дин 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка 21. и гласи: Реконструкција пута у 

насељеном месту Ћелије (засеок „Васићи“) процењене 
вредности 7.629.031 дин. (Буџет града Крушевца) 

 
Тачка 22. и гласи: Реконструкција Улице Петра 

Кочића процењене вредности 20.000.000 дин. (Буџет 
града Крушевца) 

 
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура додаје се:  
 
Тачка 18. и гласи: Реконструкција моста у Рибару 

(ка цркви) процењене вредности 11.400.000 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка 19. и гласи: Колектор Б процењене 

вредности 8.313.155 дин. (Буџет града) 
 
Тачка 20. и гласи: Реконструкција топловодне 

мреже у Бријановој улици, Ул. Танаска Рајића и 
Балканској улици процењене вредности 9.288.788 дин 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка 21. и гласи: Реконструкција топловодне 

мреже у Ул. мајке Југовића и Косанчићевој улици 
процењене вредности 12.532.681 дин. (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење додаје се:  
 
Тачка 6. и гласи: Изградња терена за боћање 

процењене вредности 400.000 дин. (Буџет града 
Крушевца) 

 
 
 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 
Б5. Инвестиције из средтава Републике Србије и 
буџета Града Крушевца додаје се:  

 
Тачка 10. и гласи: „Спортско - рекреативни парк 

Багдалино“ - радови на монтажно - демонтажној 
конструкцији за санкање на туби гуми на специјалној 
синтетичкој клизавој подлози (тјубинг) процењене 
вредности 13.490.040 дин. (10.000.000 дин Мини-
старство државне управе и локалне самоуправе 
Републике Србије + 3.490.040 дин. Други инвеститори). 

 
III 

 
У првом делу Програма усклађују се називи 

инвестиција, мењају процењене вредности, извор 
финансирања,  и то: 

 
Тачка A Припремање грађевинског земљишта - 

А2 Откуп земљишта мења се процењена вредност и то:  
 
Тачка 4. Регулација Гарског потока тако да 

износи 3.950.000 дин (Буџет града Крушевца)                
Тачка 8. Земљиште за потребе изградње постројења за 
пречишћавање отпадних вода тако да износи 
5.150.000 дин (Буџет града Крушевца)                 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице  мења се процењена вредност и то:  
 
Тачка 7. Реконструкција пута у Белој Води тако 

да износи 15.539.814 дин (Буџет града Крушевца) 
 
Тачка 14. Реконструкција улица у Паруновцу  

(Ул. Анте Богићевића, Ул. кнеза Часлава, Ул. Васка 
Попе, Ул. треће српске бригаде), тако да износи 
17.025.671 дин (15.675.671 дин Буџет града Крушевца 
+ 1.350.000 дин учешће МЗ) 

 
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура мења се процењена вредност и 
то: 

 
Тачка 15. Реконструкција моста на  путу Падеж - 

Крвавица тако да износи 18.360.000 дин (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење мења се вредност и то:  
 
Тачка 1.  Реконструкција Трга косовских јунака 

тако да износи 190.000.000 дин (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка 2. Партерно уређење простора на кат. 

парцели. бр. 2395/2 КО Крушевац са изградњом 
ограде (локација код кружног тока код касарне „Цар 
Лазар“) тако да износи 1.364.200 дин (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка 4. Изградња теретане на отвореном у насељу 
"Расадник" у Крушевцу (Набавка опреме са уградњом 
и извођењем радова) тако да износи 
 



 6                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 15/2                               26.09.2020.  

 

4.600.000 дин (1.600.000 Буџет града Крушевца + 
3.000.000 Република Србија) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б4. Опремање слободних локација и стечене оба-
везе из области опремања и уређивања грађевинског 
земљишта  мења се процењена вредност и то:  

 
Тачка 1. Партерно уређење и саобраћајница  (за 

зграде намењене за решавање стамбених потреба 
избеглица у  насељу „Расадник 1“ - блокови Е2 и Ф2) 
тако да износи 14.486.585 дин (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б5. Инвестиције из средстава Републике Србије и 
буџета Града Крушевца  мења се процењена 
вредност и то:  

 
Тачка 1. Изградња саобраћајница са 

инфраструктуром у оквиру ПДР "Стари аеродром 
фаза 1  тако да износи 129.480.445 дин (64.740.223 дин 
Буџет града Крушевца + 64.740.222 дин 
Министарство привреде Републике Србије) 

 
Тачка 2. Санација клизишта у Великој 

Крушевици тако да износи 67.903.509 дин (Република 
Србија) 

 
Тачка 6. Радови на изградњи Аеродрома Росуље 

тако да износи 45.747.466 дин  (16.040.817 Буџет 
Града + 29.706.649 Република Србија)  

 
Тачка Д. Улагања у текуће функције одржа-

вања мења се процењена вредност и то:  
 
Тачка 2. Реконструкција, рационализација и 

одржавање јавног осветљења у насељеним местима 
Града Крушевца тако да износи 64.680.000 дин (Буџет 
града Крушевца) 

 
Тачка 3. Реконструкција, рационализација и 

одржавање преосталог јавног осветљења на 
територији града Крушевца тако да износи 28.152.000 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице усклађује се назив и мења се 
процењена вредност и то:  

 
Тачка 15. Извођење радова на путу у Великом 

Шиљеговцу сада гласи: Реконструкција пута у 
Великом Шиљеговцу - заселак Васићи процењене 
вредности 15.675.576 дин. (14.675.576 дин. Буџет 
града Крушевца + 1.000.000 дин. учешће МЗ) 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура усклађује се назив и мења се 
процењена вредност и то: 

 
Тачка 7. Извођење радова на водоводној мрежи 

на Тргу косовских јунака сада гласи: Реконструкција 
водоводне мреже на Тргу косовских јунака, 

процењене вредности 15.375.964 дин. (Буџет града 
Крушевца) 

 
Тачка 8. Извођење радова на канализационој 

мрежи на Тргу косовских јунака сада гласи: 
Реконструкција канализационе мреже на Тргу 
косовских јунака, процењене вредности 9.818.244 дин 
(Буџет града Крушевца) 

 
Тачка 9. Извођење радова на водоводној мрежи у 

Улици Петра Кочића у Пејтону сада гласи: 
Реконструкција водоводне мреже у Улици Петра 
Кочића, процењене вредности 6.793.522 дин (Буџет 
града Крушевца) 

 
Тачка 10. Извођење радова на канализационој 

мрежи у Улици Петра Кочића у Пејтону сада гласи: 
Реконструкција канализационе мреже у Улици Петра 
Кочића, процењене вредности 15.336.216 дин (Буџет 
града Крушевца) 

 
Тачка 17. Реконструкција моста и саобраћајнице 

у Пепељевцу тако да износи 20.060.186 дин (Буџет 
града Крушевца) 

 
У осталом делу Програм остаје непромењен. 
 
Ову Одлуку објавити у "Службеном листу града 

Крушевца". 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

I Број: 463-97/20               ПРЕДСЕДНИК,  
Предраг Вукићевић, с.р. 

 
 
 
 
246 
На основу чл. 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Сл.гласник РС“ бр.72/09, 81/09, 64/10-
Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-Одлука УС, 50/13-
Одлука УС, 98/13 - Одлука УС, 98/13 - Одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон и 9/20), 
чл. 2. став 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта („Сл. лист града Крушевца“, 
бр. 15/18 и 16/19) и чл. 22. Статута града Крушевца 
(„Сл. лист града Крушевца“, бр. 15/18) 

Скупштина града Крушевца, на седници одржа-
ној дана 25.09.2020. године, донела је 

 
О Д Л У К У   

 
О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРОГРАМА 

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ  
ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  

ГРАДА КРУШЕВЦА ЗА 2020. ГОДИНУ 
 
У Програму отуђења грађевинског земљишта у 

јавној својини града Крушевца за 2020.годину 
("Сл.лист града Крушевца", бр. 16/19) допуњује се 
табела „Списак парцела припремљених за отуђење“ 
тако што се после кп.бр. 5379/17 додаје: 
 

snezana.brindza
Rectangle


